Tujuan penelitian ini yaitu menguji perbedaan kinerja keuangan bank syariah Muamalat dan bank swasta Umum MNC. Pendirian Bank Syariah pertama kali diprakarsai oleh MUI yaitu dengan berdirinya PT. Bank Muamalat Indonesia Tbk. Bank Muamalat memulai perjalanannya sebagai Bank Syariah pertama di Indonesia pada 1 November 1991 atau 24 Rabi'us Tsani 1412 H. Sejak resmi beroperasi pada 1 Mei 1992 atau 27 Syawal 1412 H, Bank Muamalat Indonesia terus berinovasi dan mengeluarkan produk-produk keuangan syariah seperti Asuransi Syariah (Asuransi Tafakul). Seiring

dengan kapasitas bank yang semakin diakui, Bank Muamalat berada di seluruh Indonesia.